
1 

 

ANONYMIZOVANÝ  
 

Zápis č. 2/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Koněprusy 

 

 

Termín konání:  16.06.2024 v 19:00 

Místo konání:  Komunitní centrum v budově školy v Koněprusech  

Přítomní:  Starosta obce:            Lukáš Trögler 

                                           Místostarosta obce:  Radek Havlíček   

Zastupitelé: Jaroslava Čampulová, Michala Johanidesová, Libor Kašička, Jaroslav Preisler, Jan    

Hofmeister  

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno ve 19:00 starostou obce Lukášem Tröglerem  (dále jen 
„předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace byla podle § 93 odst. 
1 zákona č. 128/2000 o obcích na úřední desce Obce Koněprusy zveřejněna v souladu se zákonem 
nejméně 7 dní a to od 06.06.2024 do 13.06.2024. Současně bylo zveřejněno na elektronické úřední 
desce. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (prezenční listina je přílohou tohoto zápisu). 
 
Program: 
1. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

a. zapisovatelkou byla navržena Eliška Lommer - hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. 
Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister - PRO 

b. ověřovatelé zápisu byly určeny:  
c. J. Čampulová - hlasování: : L. Trögler, R. Havlíček,  M. Johanidesová, L. Kašička,, J. 

Preisler, J. Hofmeister – PRO, J. Čampulová se ZDRŽELA 
d. M. Johanidesová hlasování: : L. Trögler, R. Havlíček,  L. Kašička, J. Preisler, J. Čampulová, 

J. Hofmeister – PRO, M. Johanidesová se ZDRŽELA 
2. Kontrola usnesení č. 1/2024 ze dne 21.03.2024. – bez připomínek 

3. Schválení programu veřejného zasedání - hlasování L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 
Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 

4. Schválení dodatku č.1 Partnerské smlouvy ze dne 30.03.2023 mezi obcí Koněprusy a MAS 
Karlštejnsko, z.s. schválení partnerské smlouvy o výši příspěvku obce Koněprusy v celkové částce 
23.310,- Kč, a to za roky 2025-2027. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 
Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
5.  Schválení kupní smlouvy mezi obcí Koněprusy a Miroslavou Lisou nar. …………. a Miroslavem 
Lisým nar. ……….., oba trvale bytem Koněprusy č.p.35, 26601. Předmětem prodeje jsou pozemky 
p.č. 720/8 (o výměře 45 m2), 720/7 ( o výměře 177 m2) a 720/5 ( o výměře 27 m2) v k.ú. Koněprusy. 
Obec Koněprusy obdrží celkovou kupní cenu ve výši 139.440,- Kč (tj. za 560 Kč/1m2) do 10-ti 
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 
Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
6. Schválení nájemní smlouvy mezi obcí Koněprusy a Miroslavou Lisou nar. 17.6.1969 a Miroslavem 
Lisým nar. 9.8.1968, oba trvale bytem Koněprusy č.p.35, 26601. Předmětem nájmu je pozemek 
parc. č. 720/9  v k.ú. Koněprusy, začátek pronájmu se sjednává od 01.07.2024 za sjednanou cenu 
ve výši 18.960,- Kč/rok (odpovídá 30,- Kč/1m2). Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, 
M. Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 



2 

 

7. Schválení smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru mezi obcí Koněprusy a společností 
REMA Systém, a.s. tato smlouva ujednává o převzetí elektroodpadu v obci za stanovenou částku 
ve výši 0,50 Kč/kg. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, 
J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
8. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti č. PVL-601/2024/SML mezi obcí Koněprusy a Povodí 
Vltavy, státní podnik. Povinný (Povodí Vltavy, s.p.) zřizuje touto smlouvou ve prospěch oprávněného 
(obec Koněprusy) na dobu životnosti objektu (par.č. 718/3 – vodní plocha, koryto vodního toku – 
zásobovací vodovodní řad). Tj. na dobu po kterou je Objekt schopen plnit svoji funkci jako celek, 
právo služebnosti spočívající ve strpění umístění, provozování a běžné údržby Objektu na části 
pozemku konkrétně vymezené a označené v geometrickém plánu č. 753/330/276-202169/2023, 
který je přílohou č.1 této smlouvy a její nedílnou součást. Úplata za zřízení služebnosti jednorázovou 
částkou ve výši 8.000,- Kč bez DPH. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 
Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
9. Schválení smlouvy o poskytování konzultačních služeb mezi obcí Koněprusy a MUDr. Václava 
Zímová. Předmětem smlouvy je poskytnutí poradenských a konzultačních služeb – zpracování 
přehledu administrativních úkonů obce spojených s výstavbou VaK Bítov a s následným připojením 
obyvatel na řad. Dále analýza možností a příprava podkladů pro rozhodnutí ve věci pozemků obce 
parc.č. 141/5 a 124/5 v k.ú Koněprusy (parkoviště u Koněpruských jeskyní). Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel uhradí poskytovateli za každou hodinu řádně a včas poskytnutých služeb 
cenu ujednanou smluvními stranami ve výši 800,- Kč/hodina. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. 
Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
10. Schválení veřejně závazné vyhlášky č. 2/2024 o místním poplatku ze psů. Původní vyhláška 
č.1/2024 byla tímto zrušena a nahrazena touto vyhláškou č.2/2024. Hlasování: L. Trögler, R. 
Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
11. Schválení a rozhodnutí o souhlasu se vstupem města Rudná, Masarykova 94/53, 252 19 Rudná, 
IČO: 00233773 do Dobrovolného svazku obcí Poberounské odpady, se sídlem Karlštejn 185, 267 
18 Karlštejn, IČO: 11945486. Starosta obce Koněprusy navrhl, aby zastupitelstvo obce Koněprusy 
vyslovilo souhlas se vstupem města Rudná do DSO Pobero. Zastupitelstvo obce Koněprusy 
souhlasí s přijetím města Rudná za nového člena DSO Pobero. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, 
J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
12. Schválení přijetí dotace z Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 
obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu obnovy venkova na projekt 
s názvem: ,,Koněprusy – Bítov- veřejné osvětlení, při souběhu stavby ČEZ: IE-12-6010991“ ve výši 
249.000,- Kč. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. 
Preisler, J. Hofmeister – PRO 
13. Schválení účetní závěrky obce rok 2023. Zastupitelstvo obce Koněprusy schvaluje účetní 
závěrku obce za rok 2023 sestavenou k 31.12.2023 bez výhrad. Dále schvaluje hospodářský 
výsledek za rok 2023 ve výši Kč. 1.284.878,68 a zároveň schvaluje převod 431 HV ve schvalovacím 
řízení na účet 432 HV předchozích účetních období. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. 
Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
14. Schválení závěrečného účtu obce Koněprusy 2023. Zastupitelstvo obce Koněprusy projednalo 
a schválilo účet obce k 31.12.2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Spolu s tím projednalo zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Koněprusy za rok 2023, 
kde nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 
Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 



3 

 

15. Schválení znění zadávací dokumentace a Příkazní smlouvy k veřejné zakázce s názvem 
Kanalizace a vodovod Bítov – zajištění výkonu technického dozoru a koordinátora BOZP mezi obcí 
Koněprusy a společností Elcos Group s.r.o. 
Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. 
Hofmeister – PRO 
16. Schválení zvláštního ceníku služeb vodovodu a kanalizace Koněprusy. Hlasování: L. Trögler, R. 
Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
17. Schválení smlouvy o zajišťování pracovně lékařských služeb mezi obcí Koněprusy a MUDr. 
Šárka Irová – Mediro Praktik s.r.o. Předmětem této smlouvy je provádění pracovně lékařských 
služeb za účelem ochrany zdraví zaměstnanců. Sjednaná cena za jednu lékařskou prohlídku ve výši 
600,- Kč. Za prohlídku pracoviště se sjednává cena ve výši 500,- Kč za jednu prohlídku, při použití 
vlastního vozidla se nadále účtuje 5,- Kč/km. . Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 
Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler, J. Hofmeister – PRO 
 
18. Projednání a hlasování o schválení žádosti na zřízení “zóny tempo 30” v ulici za Školou, 
předložené občany na zasedání zast. 21.5.2024. Žádost nebyla schválena. 
Hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, L. Kašička – PROTI, M. Johanidesová, J. 
Hofmeister, J. Preisler se ZDRŽEL 
 
19. Informace o schváleném rozpočtovém opatření č. 3/2024 ST 3/2024 
20. Informace o schváleném rozpočtovém opatření č. 4/2024 ST 4/2024 
21. Informace o záměru provedení stavebních úprav Komunitního centra za účelem pronájmu 
prostor pro provoz Dětské skupiny pro 12 dětí ve věku 2-6 let. 
22. Diskuze  

- ………………. se dotazuje jaké opatření učinila obec s parkováním v první části ulice za 
školou a následně její opravě.  
Zastupitelstvo odpovědělo: Je objednána dokumentace pro rekonstrukci první části ulice, 
probíhá jednání s majiteli pozemků zasahujících do vozovky o jejich odkupu. 

- ………………… se dotazuje, zda je možné, určit a vymezit místa na jiných obecních 
pozemcích pro stání osobních automobilů obyvatel v ulici za školou, kteří parkují na místní 
komunikaci.  
Zastupitelstvo odpovědělo: obec nemá v současnosti možnost vymezit část veřejného 
prostranství na parkování vozidel, obyvatelé by měli parkovat na svých pozemcích 

- …………… dává podnět k opravě poruchy veřejného osvětlení v této ulici a zda je možnost 
větší údržby chodníku. 
Zastupitelstvo odpovědělo: veřejné osvětlení v ulici za Školou je v plánu opravit a nahradit 
staré světelné body LED světly. Na údržbu chodníku nemá obec v současnosti kapacity, bude 
hledat řešení. 

 
  

 

 

  

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:10 hod, zápis byl vyhotoven 13.06.2024. Nedílnou součástí tohoto 

zápisu je usnesení č. 2/2024. 

 

 

 



4 

 

 

Funkce Jméno a příjmení Podpis 

 

Zapisovatelka 

 

 

 

Eliška Lommer 

 

 

Ověřovatelka/ zastupitelka 

 

 

 

Jaroslava Čampulová 

 

 

Ověřovatelka/zastupitelka 

 

 

¨ 

Michala Johanidesová 

 

 

 

Zastupitel 

 

 

 

Jaroslav Preisler 

 

 

 

Zastupitel 

 

 

 

Libor Kašička 

 

 

 

Místostarosta obce 

 

 

 

Radek Havlíček 

 

 

 

Starosta obce 

 

 

 

Lukáš Trögler 

 

 


